
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Concesión de Servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 187.200 EUR.
Importe 245,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 202,72 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 700/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 09:14 horas.

Explotación de las peluquerías situadas en los centros municipales de mayores "Tierra Charra" y zona
trastormesina (sito en la confluencia de las calles, Calle Mariano Ares y Sanz, Calle Francisco Maldonado y
Paseo de César real de la Riva).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
98321000 - Servicios de peluquería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto con un criterio, conforme al artículo 156 y ss. de la LCSP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lPUl%2FgagVFvXOjazN1Dw9Q%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lPUl%2FgagVFvXOjazN1Dw9Q%3D%3D
http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala Reuniones [3]

Dirección Postal

Plaza Mayor 1 [3]
(37001) Salamanca España [3]

Apertura criterios evaluables
automáticamente [3]

Apertura sobre oferta económica [3]
El día 29/08/2024 a las 09:00 horas [3]
Apertura de criterios cuantificables automáticamente [3]

Lugar

Edificio Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37002) Salamanca España

Apertura Sobre nº2

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 09:00 horas [2]
Fecha estimada de la apertura. No obstante, se publicará
en sucesivas convocatorias.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59 [1]

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España

Teléfono +034 923279100
Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público [3]



Lugar

Sala Reuniones [4]

Dirección Postal

Plaza Mayor 1 [4]
(37001) Salamanca España [4]

Apertura y calificación administrativa [4]

Apertura sobre administrativo [4]
El día 14/08/2024 a las 09:00 horas [4]
Apertura de documentación administrativa [4]

Tipo de Acto : Privado [4]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 101,36 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 122,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 101,36 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Objeto del Contrato: Explotación de las peluquerías situadas en los centros municipales de mayores "Tierra
Charra" y zona trastormesina (sito en la confluencia de las calles, Calle Mariano Ares y Sanz, Calle Francisco
Maldonado y Paseo de César real de la Riva).

Descripción del procedimiento
Tiene por objeto la contratación de la concesión de las peluquerías situadas en el Centro Municipal de Mayores “Tierra Charra”,
Avda. los Cedros 45, y en el Centro Municipal de Mayores de la Zona Trastormesina (sito en la confluencia de las calles, Calle
Mariano Ares y Sanz, Calle Francisco Maldonado y Paseo de César Real de la Riva).
Valor estimado del contrato 187.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 245,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 202,72 EUR.

Clasificación CPV
98321000 - Servicios de peluquería.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Peluqueria del Centro Municipal de Mayores "Tierra Charra", sito en la Avda. de los Cedros 45.

Descripción del lote Peluqueria del Centro Municipal de Mayores "Tierra Charra", sito en la Avda. de los Cedros 45.



Valor estimado del contrato 101,36 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 122,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 101,36 EUR.
Clasificación CPV

98321000 - Servicios de peluquería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Clasificación CPV
98321000 - Servicios de peluquería.

Lote 2: Peluquería del Centro Municipal de Mayores de la zona Trastormes (sito en la confluencia de las
calles, Calle Mariano Ares y Sanz, Calle Francisco Maldonado y Paseo de César Real e la Riva).

Descripción del lote Peluquería del Centro Municipal de Mayores de la zona Trastormes (sito en la confluencia de las calles,
Calle Mariano Ares y Sanz, Calle Francisco Maldonado y Paseo de César Real e la Riva).

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se deberá aportar declaración responsable (DEUC), conforme a la Cláusula 9ª a) del PCAP.

Motivos de exclusión

Las actividades comerciales están suspendidas - Suspensión de actividades comerciales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Compromiso de aportar solvencia técnica en caso de resultar adjudicatario conforme a la Cláusula 13.d) del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Compromiso de aportar solvencia económica y financiera en caso de resultar adjudicatario conforme a la Cláusula
13.c) del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE Nº1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa [5]
Descripción Se deberá aportar la documentación administrativa solicitada en la Cláusula 9ª del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE Nº2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente [6]
Descripción Se deberá aportar la documentación solicitada para el Sobre nº2 conforme a la Cláusula 9ª del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Contacto

Teléfono +34 923279100
Correo Electrónico contratacion@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37001) Salamanca España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de cuantificación matemática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Salamanca

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 10:09' ahora se dice ' 09:00'
[1]Donde se decía ' 03/07/2024' ahora se dice ' 31/07/2024'
[2]Donde se decía ' 12/07/2024' ahora se dice ' 29/08/2024'
[3]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura criterios evaluables automáticamente
Fecha 29/08/2024
Hora 09:00
Apertura sobre oferta económica
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar
Sala Reuniones

Dirección Postal
Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Tipo de Acto : Público
[4]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura y calificación administrativa
Fecha 14/08/2024
Hora 09:00
Apertura sobre administrativo
Apertura de documentación administrativa

Lugar
Sala Reuniones

Dirección Postal
Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Tipo de Acto : Privado
[5]Se añade información en

Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa
[6]Se añade información en

Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente

ID 0000013781951 |  2024-000777457 | Tue, 16 Jul 2024 09:14:24:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121319398816435442569392522067293516038 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dac1b07d-8165-47a7-9fa2-49c661a4db94

